АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от 08.02.2023      №  72-п

О внесении изменений  в постановление администрации

Приволжского муниципального района  от 30.11.2017 № 893-п «Об

утверждении перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Приволжского муниципального района»

          В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №

131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 31.07.2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести следующие изменения в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 30.11.2017 № 893-п «Об

утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Приволжского муниципального района» :

         1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» Уставом Приволжского

муниципального района, администрация Приволжского муниципального

района п о с т а н о в л я е т:»

         1.2. приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

         2.Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и

администрации Приволжского муниципального района» и размещению на

официальном сайте Приволжского муниципального района.

 3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Первого заместителя главы администрации Приволжского

муниципального района Нагацкого В.Г.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

муниципального района                                                И.В. Мельникова

                                                                                                                       Приложение №1
к постановлению

администрации

Приволжского

муниципального района от

30.11.2017 г. № 893-п

( в ред. постановления

от    08.02.2023 №  72-п)

      ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Приволжского муниципального района,

уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Наименование и

реквизиты
нормативного

правового акта,
устанавливающего
полномочия органа

местного
самоуправления

Приволжского

муниципального

района по
осуществлению

муниципального

контроля

Наименование и

реквизиты
муниципального

нормативного
правового акта,

принятого

представительны

м органом
Приволжского

муниципального

района

Наименование

органа местного

самоуправления
Приволжского

муниципального

района
(структурного

подразделения),

уполномоченного

на
осуществление
муниципального

контроля

1.

Земельный контроль

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в
Российской

Федерации»

Решение Совета

Приволжского

муниципального

района от

28.10.2021 № 61

«Об утверждении

Положения о

муниципальном

земельном

контроле

в границах

Приволжского

муниципального

района,

за исключением

Плёсского

городского

поселения»

(в действующей

редакции)

Администрация

Приволжского

муниципального

района (отдел

муниципального

контроля)

2. Жилищный контроль  Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в
Российской

Федерации»

Решение Совета

Приволжского

муниципального

района от

28.10.2021 № 59

«Об утверждении

Положения о

муниципальном

жилищном

контроле

на территории

Приволжского

муниципального

района

Ивановской

области,

за исключением

Плесского

городского

поселения»

(в действующей

редакции)

Администрация

Приволжского

муниципального

района (отдел

муниципального

контроля)

3. Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в
Российской

Федерации»

Решение Совета

Приволжского

городского

поселения

Приволжского

муниципального

района  от

27.10.2021 № 37

«Об утверждении

Положения о

муниципальном

контроле в сфере

благоустройства

на территории

Приволжского

городского

поселения

Приволжского

муниципального

района»

(в действующей

редакции)

Администрация

Приволжского

муниципального

района (отдел

муниципального

контроля)

4. Муниципальный контроль

на автомобильном

транспорте, городском

наземном электрическом

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ
Решение Совета

Приволжского

муниципального

Администрация

Приволжского

муниципального

района (отдел

транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах

Приволжского

муниципального района,

за исключением

Плёсского городского

поселения

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в
Российской

Федерации»

района от

28.10.2021 № 60

«Об утверждении

Положения о

муниципальном

контроле на

автомобильном

транспорте,

городском

наземном

электрическом

транспорте и в

дорожном

хозяйстве в

границах

Приволжского

муниципального

района,

за исключением

Плёсского

городского

поселения»

(в действующей

редакции)

муниципального

контроля)